Proress 0r0 tis

Pre tura Municipal de llha
Estância Bal-neária

CONTRATO NO 387/20rr-APJ.

CONTRATO DE PERMISSÃO REMUNERADA
DE uso DE BEM púnr,rco pARA
rxsruaçÁo rrnaponÁm,c. DE
EeurPAMENTos DE orvrRsÕrs No
noeurrnÃo NoRTE, NA FAIXA DA oRLA
DA PRAIA QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MI'}IICIPAL DE ILHA
COMPRIDA E A EMPRESA RODRIGUES
pERf,IRA nrcnnlçÁo E LAzER LTDA - ME.

Aos 30 dias do mês de Novembro do ano de ôis mil e onze, a PREFEITURA MUNICIPAL
Df, ILHA coMPRrDÀ entidade pública inscrita no cNpJ/lvíF sob o no 64.037.B72loool-07,
com sede à Avenida Beira Mar', no I1.00O - Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha
cgqqldl Estado de são Paulo, ÍEste ato r€presentada por san prefeito Municipal, o senhor
DECIO JosE YENTUR.A doravante derominada simplesmenre pERlutrENú, e, de outro
Iado, a Empresa RODRIGUES PEREIRA REICREAÇÃo E LA,ZER LTDA - Mf,., inscrita
no C.N.P.J/M.F sob o no 10.630.2,10/0001-23 e Inscrição EsaÁral oo 767.m.s44.112, com sede
á Avenida copacaban4 n" 767, rn htneário Monte carto, n€§te Município de IIha comprida,
Estado de são Paulo, n€sre aÍo pela senhora vANEssA vAz RODRIGUES
PEREIRA brasileir4 casad4 sócia majoritá,ri4 portadora da cedula de ldertidade RG. na
30.436.126-4ISSP/SP, e inscrita no CPFllvÍF sob o n" 29O.9E2.63t44, residente e domiciliada à
Rua Francisco Guimarães, n' ll0, no balneário Britâni4 neste Município de IlÍra
Estado de são Paulo, doravante d€noninada simplesmente nt*-tt1gy7irtu,q aju
si, por força do resrltado do certrme licitatório - Ediral n" OC/IDOII e na melhôr
direito, o seguinte:

Comprida,
stam

e

CLÁUSULA PR,trUEIN,A _OBJETO

o objeto do presente coÍtrato é a po'mis.são renmnerada de uso de Bem público Munici pal, para
instalação temponíÍia de Equipamentos de Diversõeq cortrorrre abaixo discriminados, no
Boqueirão Norte, na faixa da Orla da Praia, no balneário Brit.âni4 neste Município de I
Compri
Area: I

da, Estado de São Paulo, e que assim se descreve

Localização: lado esquerdo do Pogo de Salvamentos dos Bombeirog na Orla da Praia" no
balneário Britâni4 no Boqueirão Norte.
Atividede: Instalação de Eqúpamentos de Recreação - Brinquedos Infláveis de grande
estrutura.

CLÁUSUI,A SEGUNDA - I,OCAL DA T{STALACÃO

A PERMISSIONARIA deveni instalar os equipamemos de diversões no Boqueirão Norte,

600 00m2

Orla da Prai4 em área preüamente demacada pela
1600,00m, (hum mil e seiscentos) metros quadrados.

PERMI'IENTE, medindo

Avenida Beba Ma4 n" 11.0il), kht Mcu Raotb - ILIIA COM?RIDA/SP - CEk tlgz
E-nuil: juidic@ilhunqrifu_ sp\ gou. br

I

Estância BaLneária

CLAUSUI,A TERCEIRA -PERÍODO

O período de duração da Permissão Rermrrerada e temporária da área tení inicio no mês de

dezembro de 201I e ügorará pelo prazo de 12 (doze) mesef podendq em havendo interes§ê das

partes, ser proÍrogado para iguais e sucessivos períodos de acordo com os dispositivos constantes

do lnciso [, do artigo 5'7 , daLà Federal n' 8.ffi193 e suas alterações posteriores.

CLAUSULA OUARTA - DAS NSABILTDADES E COES

São obrigações da PERMISSIONÁRfA o atendimento e anmprimento a todas as condições

estabelecidas no Edital de Licitação n'0O41201I e em especial aquelas estabelecidas na Cláusula

Quart4 itens 4.I e 4.2, do Instrurrento Convocatório.

São obriga@es da PERMITENTE o dendime to e omprimento a todas as condi@es

estabelecidas no Edital de Licitação n" 0O4/201I e em especial aquelas estabelecidas na Cláusula

Quart4 item 4.3, do Instnmrerro Corrvocatório.

CLÁUSULA OUINTA - DO RETORNO FINANCETRO A NTE

A ocupação da rirea pública, no periodq s€Írá p€rmitida à empresa PERMISSIONÁRIA de forma

onerosa e conforme prOposta da enpresa anexa ficmdO estabeleCido que a mesma, obriga-se aO

pagamento de R$ 10.000,00 (Dez mil reais), a esta Municipalidade, na forma estabelecida

Edital de Licitação n" 004/201 I

CLÁU SEXTÂ _ IX) PRAZO DE D CAO DA

Preíeitura Municipal de llha Comprida

SAO

Findo o prazo estabelecido na clá,usrla terceira, a PERMISSIONÁRIÂ deverá desocupar a á're4

ficando a seu eÍlcargo e responsabil idade a limpeza da mesma, deixaodo-a como a encontrou' e

qualsquer s ressarcidos pela

PERMISS

A PERMISSIONÁruA cas" não anmpra os requisitos exigidos no processo, no todo ou em

parte, ou tente desürtuá-lo da finalidade pretendids, e§taÍá §,Ijeita ao pagamento de multa

contratual, conforme estabelecido na Cláus.rta fÉcima do Instruatento Convocatório, em favor

da Prefeitura Municipal de llha Conryida.

CLÁUSUI,A OITAVÂ DA §Âo

irregularidades verificadas pelo mau uso, deverão ter s€us cu§to

IONARIAà PERMITENTE;

clÁusuta sÉrnra - uULu corrnarul,

O inadimplemento das ckáusulas e condições estabelecidas neste teÍmo, por qualq

a.*"gu.u.â à o,rtra o direito de úl-lo por rescindido, independente de notificação'

clÁusura noxl - olsnosrcÔps cnnms

uer das partes,

Avenida Beiru Mar, n' I t.ü , kI* Man Runto - ILHA COMPRIDÁ/SP - CEP: I I
E- ndl : ju ridicdàjl haconyida sp. g ov. b r

25-000

tl I

\j

J

Estância Bafneária

Em caso de exeanção de obras de urbanização oa área cedida ern Permissão de Uso, a
PERMISSIONARIÀ se obrip 4 no prazo máximo de l0 (dez) diag da data de notificação, a
proceder mm a retirada de quaisquer equipamentos, que estejam instalados de forma a prejudicar
a execução da obra.

CLÁUSUI.A DÉCIMA - FORO

Fica eleito o foro da Comarca de lguape, Estado & São Paulo, com exclusão de qualquer outro,
por mais privilegiado que sej4 ou venha a seÍ, para solucionar questões oriundas do presente
termo.

Para firmeza e como prova de assim haverenr, si, ajustado, é lawado o presente em 03
(três) vias de igual teor e forrna, o qual
panes e pelas testernunhas abaixo.

e achado conforme, é assinado pelas

trha Comprida(SP), ovembro de 2011.

DÉCIo. VENTURA
Prefeito u pal

RODRIGUES PERE ÇÁo E ER LTDA - ME.
'Permissionária

TESTEMUN}TAS:

L-

4rcr

It.-

Avenida Beba Mo4 n" II.ü , kln Mq Raoúo - IDU COMPRIDA/SP - CEP: 119251XM
E- ntoil: juiüc@jlhocotnprido sp- gov. br

Preíeitura Municipal de llhn C-omprida

I

Âr

l;__,#t^t